
BesluítH-2 2013-557-1

Provinciale Staten van Drenthe;

gelezen het voorstel van het college van gedeputeerde staten van Drenthe;

gelet op artikel 2 en artikel 6 van de Waterschapswet;

BESLUITEN

voor zover ze bevoegd zijn;

I. OPHEFFEN

A. Per 1 januari 2014 de waterschappen Regge en Dinkel en Velt en Vecht op te heffen

B. Per I januari2014 het Reglement voor het waterschap Regge en Dinkel 2008 en het Reglement

voor het waterschap Velt en Vecht 2008 in te trekken.

II. INSTELLEN

A. Per I januari 2014 in te stellen het waterschap Vechtstromen en

B. de verordening: het reglement voor het waterschap Vechtstromen zoals opgenomen in bijlage I

als volgt gewijzigd vast te stellen:

Artikel6
lid a.20 leden van de categorie ingezetenen
lid b. 3leden van de categorie ongebouwd
lid c. I lid van de categorie natuurterreinen
lid d. 3 leden van de categorie bedrijfsgebouwd

ArtikelT
1. Voor de categorie bedrijfsgebouwd worden door de kamers van koophandel Oost Nederland

en Noord Nederland tezamen drie vertegenwoordigers benoemd.

2. Voor de categorie ongebouwd worden door de Land- en Tuinbouworganisatie Noord drie

vertegenwoordigers benoemd.

En de toelichting op het reglement conform aan te passen

III. OVERGANGSBEPALINGEN

De overgangsbepalingen zoals opgenomen in bijlage ll van dit besluit vast te stellen.



BesluítH-2

IV. SLOTBEPALINGEN

1 . Het reglement voor het waterschap Vechtstromen treedt in werking ap 1 januari 2O14.

2. De overgangsbepalingen zoals deze zijn opgenomen in biJlage ll van dit besluit treden in werking
met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het laatst uitgegeven Provinciaal blad waarin

deze regeling wordt geplaatst.

3, lndien het laatst uitgegeven Provinciaal blad, waarin dit besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven

na 1 maart 2013 werken de artikelen 9 tot en met 16 van bijlage ll terug tot 1 maart 2013.

Assen, 30 januari 2013


